
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 040/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016

A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que realizou Licitação na Modalidade “TOMADA DE PREÇOS” nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, em
sua Sede na Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, às 08h00min do dia 08 de AGOSTO de 2016, objetivando
“Construção de Muro de Divisa das escolas Alcides Ferreira Primo e Escola Inovação no Município de Novo Mundo”,
conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte resultado:

Após apresentadas as propostas de preços, AMBAS AS EMPRESAS TIVERAM SUAS PROPOSTAS  DECLARADAS
INAPTAS em razão de ambas as planilhas de propostas estarem em desacordo com o exigido em Edital especificamente
quanto ao item 10.1.1.2, quanto ao detalhamento dos preços mencionados na planilha, para que possa assim esta
Administração pública atender as exigências da Lei 8.666/93, TCE/MT e SEDUC(convenente), como também ter a empresa
VEIGA & SANTOS EPP não atendido ao item 10.1.4, uma vez que na Declaração apresentada não se fez menção a
Tomada de Preço 006/2016, tampouco ao seu objeto (construção de Muro das Escolas Alcides F. Primo e Inovação), não
podendo desta forma esta CPL entender como valida e pertinente a este Edital, pois no seu corpo expressa como sendo da
TP 005/2016, razão pela qual entende-se prejudica todo o processo licitatório.

O Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Novo Mundo/MT, sito na Rua Nunes Freire, n° 12, Alto da Bela Vista, de segunda a sexta-feira no
horário de atendimento ao público.

Novo Mundo MT, 08 de agosto de 2016.

Luiz Afonso Mallmann

Presidente CPL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 238aac01

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T06:48:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




